報道関係者各位

（参考資料）

2024 年 2 月 14 日
株式会社インターネットイニシアティブ

「IIJ Partner of the Year 2023」受賞パートナーのお知らせ

当社は、2023 年度に優れた功績をあげられたパートナー企業を表彰する「IIJ Partner of the Year
2023」において、受賞パートナーを選出いたしましたのでお知らせいたします。

IIJ Partner of the Year は、IIJ のサービスに関する高度なノウハウを持ち、お客様の IT 環境実現のニ

ーズに的確に応えるソリューションを提供されているパートナー企業の中から、この一年特に素晴らしい実

績を残しお客様の厚い信頼を獲得されたパートナー企業を表彰するアワードです。大賞となる「Partner
of the Year」に加えて、IIJ のサービスを活用した先進的なソリューションにより、お客様の幅広い要望に

応え、ビジネスの拡大に尽力されたパートナー様に「ビジネスイノベーションアワード」を授与しています。

＜受賞企業一覧＞

アワード 受賞企業 受賞理由

Partner of the
Year

株式会社日立システム

ズ

マルチクラウドソリューション「Gateway for Business
Cloud」のネットワーク、セキュリティ分野に IIJ サービスを多

数採用。人材交流やサービスを体感する仕組みの活用など

踏み込んだ拡販体制を確立されました。

ビジネスイノベー

ションアワード

NEC ネクサソリューシ

ョンズ株式会社

クラウド型ネットワークサービス「Clovernet クラウドネットワー

ク」に IIJ のマネージメントサービス基盤「SACM」を採用。サ

ービス開発にも積極的に取り組まれ、中堅企業を中心とした

多くのお客様にサービスを展開されました。

株式会社 QTnet

ネットワークサービスの提供をはじめとする長年の協業に加

え、法人向けサービス「QT PRO」において「QT PRO フレッ

クスモビリティ」の提供を開始。ビジネス拡大に貢献いただき

ました。

株式会社東名

国内最大級の IIJ バックボーンを活用した、法人向けブロー

ドバンド接続サービスを全国で展開。法人のお客様の快適な

インターネット環境を支え、ビジネスの価値を向上されまし

た。

株式会社村田製作所

東南アジア地域向けのデータサービスプラットフォーム

「Crossborder Co-DataBiz Platform」を IIJ と共同で開

発。データビジネス展開の推進に尽力いただきました。

IIJ では今後もパートナー各社への支援体制を充実させ、連携を強化していくことでお客様のビジネスに

新たな価値を提供するサービスの拡充に努めてまいります。

報道関係お問い合わせ先

株式会社インターネットイニシアティブ 広報部 増田、荒井

TEL： 03-5205-6310  FAX： 03-5205-6377
E-mail： press@iij.ad.jp  URL： https://www.iij.ad.jp/
※本プレスリリースに記載されている社名、サービス名などは、各社の商標あるいは登録商標です。

	E-mail： press@iij.ad.jp  URL： https://www.iij.ad.jp/